irnperatoris occupaverinu1s, immo easdem neque vi, nec dolo illustri condam 
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serenissimi regis Joannis filio eripuerimus, sed no bis multoties et maxima cum 

înstantia a sere11issima regina Isabella, et fratre condarn Georgio I ac Petro 
Petrowyth oblatas I uti membrum regni Hungariae optimo jure receperiim.us, 

reservata et salva pensione, quae antea serenissimo Turcarum imperatori an­

nuatim inde sol vi ac praestari consueverat, ipsaque serenissima regina, ejusque 

llustri filio aliis bonis possessionariîs, ac reditibus annuis majori ex parte con­
tentatis, collatis etiam ei duobus ampHssimis et luculentissirnis dm;:atibus; qui­

bus 110s simul una cum Transsylvania carere, futun1m esset ah omni aequitate 
alienissimum, praesertim dum residuum quoque, quod tllis adhuc vigore tra­

ctatuum lnitol'um debetur, nos soluturos et ita illos contentaturos, obtulerimus, 

quod nunquam sint .reditum in Transsylvaniam desideraturi; quibus rationibus 

et impedimentis illud quoque accessit, quod 11obis, ut vero ac legitimo Hun­
gariae regi, nequaquam licuerit provinciam illam seme] receptam sine fide­

lium 11ostrornm ordinum ac statuum regni Hungariae scitu atque consensu 

tanquam membrum a corpore avetlere atque alienare, cum quibus ea de re 

propter hrevitatem spatii nobis ad respondendum praescripti, et absentiam 

nostram neutiquam mature deliberare potuerimus, sicut absque aliorum quoque 

prîncipum christianorum et regnorum provinciarumque oostrarum scitu , con­
silio et consensu, quibus in hac parte adstricti et obligati simus I h1 hujus­
mod,i petitam cessionem et alienationem Transsylvaniae salvo honore, cligni­

tate atque existimatione nostra , consentire nequiverimus. Eas sane causas et 

rationes non dubitarnus vos pro soli ta vestra fi.de, diligentia et industria se­
renissîmo Turcarurn imperatori vei magnitudinis suae passis et consiliariis ordine 

ac diligenter exposuisse, nostraque mandata J q.uoad ej us. fieri potuit, ornni 
studio perfecisse. Quae rati,ones et causae cum tales sint, ut medto magni­
tudinem ejus ad concedendam nobis dictam provinciam jam dudum permovere 
debuissent, nosque pridem optatum a vobis responsum expectassemus, et 

plane credidissemus, serenissmmum imperatorem Turcarnm consideraturum fu. 

isse, quarn longe decentius et laudabilius foret magnitudini ejus ,. a nobis primo 
Christianitatis rege, quam a foemina et puero pro Transsylvania annuam pen­

sionem reci pere: hactenus tamen nihil plane, .quid egeritis, aut in quo statu 
negotia versentur , cognoscere potuimus. Quoniam autem rem fongius, quam 
opînio nostra erat, extrahi vide mus, aliud non possumus suspicari, quam quod 

necquicquam eornm ,. quae nos facturos recepirnus, aliquid momellti; seu pon­
deris apud serenissimum Tmcarum imperatorem et mag11itudinis suae passas 

habuerint, sed magnitudinem ejus in pristina sententia et voluntate efflagitandi 
Transsylvaniam, perseverare. Caeterum de hac potentissimi Turcarum impe­
ratoris perseverantia nonmodo ex mora responsi I sed aliis quoque diversis 
indiciis conjecturam fecimus ,. ut eo im primis, quod Petrns Petrowyth jam 
Transsylv,;1:niam, ad recipiendum loco et nomine illustris filii serenissimL quon­
dam regis Joannis, iHius possessionem, ingressl!!s sit, quem possemus qu idem, 
Deo propitio, una cum complici bus et adhaerentibus suis coercere I looa ac 
fortalitia nostra tutari, si armis et vi rem gerere vellemus I hoc maxime lem­

pore, quo et nos divina benignitate io sacro Romano im peria tarn in rebus 
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profanis, quam ad sacram religionem nostram pertinentibus, publicam p;icem 
fecirnus, et inter sacram caesaream, et catholir.am majestatem, fratrem et do­
minum nostrum charissimum, serenissimumque Hispaniarum, et Angliae regem, 
fratrem ac nepotem nostrum charissinrnm ac regem Franciae christianissimum 

inducias firmatas esse constat. Sed quia nuper ordines atque status Transsyl­
vaniae, missis ad nos solennibus nunciis, humil1iter nobis supplicaverunt, ut 
,pro securitate et 1tranquinitate provinciae ilHus benigne concedere di;gnaremur, 
quod ad fidem et ohedientiam praefati condam regis Joannis fil'ii redire, et in 
ea juxta voluntatem serenissimi Turcarum imperatoris manere possent, viden­
turque ab ineundis nobiscurn hoc nomine novis tractatibus non aliel'li tam illu­
stris ilte pue1•, quam serenissirna ejus mater, serenissimo quoque rege Polo­
niae filio et consanguineo nostro charissimo operam suam interponente: nos 
sane ut majorem sanguinis humani jacturam câveremus, et magnitudini ejus 
nune etiam manifestum, testatumque- faceremus, quocl eodem adhuc sincera 
et candido animo in magnitudinem ejus simus, quo antehac fuimus, et idem 
studiurn ad firman~am, stabiliendamque cun1 magnitudine ejus pacem et bo­
nam amicitiam geramus, quod antea saepius non obscuris argumentis magni­
-tudo ejus perspicere potuit praecipue dum magnitudo ejus expeditione Persica 
occupata foit, ubi scilicet, ut aliquid ah amicitia alienum ageremus, non ·po­
tuirnus, vei pt1lcherrima n:i bene gerendae occasione o biata, induci, vei in­
juriis aut violentiis permoveri, quibus turn etiam, uti hodie arlhuc faci unt 
magnitudinis suae passae, sanziaki, officiales et milites contra magnitudinis 
suae mandata, fines, subditos ac milites nostros afficiebant, eos subinde in­
festantes et ad arma provocantes, arcesque et loca nostra clam et aperte 
·oppugnantes et interc1p1entes, novas mun1t1ones erigentes, ct miile denique 
modis ind1.1cias violantes. Oh has causas, et imprimis în honorem serenissimi 
Turcarum imperatoris I no.n obstantibus supra dictis rationibus, quae diversum 
nobis suadere videbantur, s11pplicationi prnefatorum statuum ac ordinum par­
tium regni Transsylvaniae gratiose annuimus, în eventum, quo serenissimus 
Turcarum imperator pristinam voluntatem suam non permittencH nobis Trans­
sylva-nian1 , adhuc retineret, eamque omnino postularet. Proinde vobis benigne, 
et expresse eommitimns, ut quod temporis, loci et personatum quaUtas tu­
lerit, apud magnitudinem ejus vel passas ejus uherius pro permittenda nobis 
TranssylvatiÎ'a sub annua pensione instetis, ostenrJentes, quod cum magnitudo 
illius antea ma,gnam sibi injuriam et contumeliam illatam putet, qucd eam 
provinciam ex manibus reginae Isa.bellae, ejusque filii, ac fratris condam Ge­
orgii, nec non Petri Petrowyth receperimus I mmc magnitudi11i iflius e diverso 
smnmae laudi fore, si eandem provinciam, sibi a regnicolis restitutam, nobis 
e manu sua liberaliter concesserit i, inculcantes subinde, quod reginae Isabellae 
lilius non audebit Transsy lvaniam ingredi, praesertirn, cum adhuc fortalitia 
potiora a nobis teneantur, et quod nulla sit fi<les habencla a magnitudine 
ejus Petro Petrowyth, qui homo levis,inconstans et perjurus non reginae lsa­
beltae, aut filii ejus I nec ipsius sererenissimi Turcarum imperatoris honorem 
aut commodum quaerat, sed privatam utilitatem sectetur, omnesque vias sit 

3fl5 

www.dacoromanica.ro

Bfio 

1nih1rus 1 e~emplo fratris Georgii, ut cleceptis et irnperatore Turcarnm et re. 

gina Isabelfa, ejusque fi fio, ipse solus sibi domin11m Transsylvaniae vend ~­

cet, quemadmodum et nos, accepta a nobis arce Munkach, deceperit, fi­
demque nobis et jura mento datarn atque promissam, et litter is reversalibus 

firmatam s.olverit. Sin autem serenissimus et potentissimus imperator Tur­
carurn nulla ra,tione, vei moda ad permittendam nobis Transsylvaniae pacificam 

possessionem ad duci poterit, nihilominus pa cern vei inducias honestas cum ma­

gn;tudi ne illîus renovare et firmare, ac de Tra11ssy lvania cum serenissima regina 

Isabella, ej usque illustri fi lio benevole et paterne concordare parati sumus, 
dummodo de reliquis omnibus regni nostri H m1gariae partibus, civitatibus, 

oppidis et arcibus, quae ad praesens in potestate nostra sunt, a magnitu­
dine illius ni1hil nobîs negoti i vel difficultatis moveatur, sed pax vel indu­
ciae tam hotum locornm , quam eorum , quae in reg11is Dalmatiae, Croatiae 

et Sclavonrae, terra marique possidemus, et caeterorurn quorumlibet regnorum 

ac provfociarmn nostrarum occasione firmentur et observentur. Quocirca s i 
frustra omnia proponi et tractari de Transsylvania videbuntur, concedimus 

vobis dementer, immo vo\umus et benigne atque expresse committimus, ut 

in illum eventum apud magnitudinem ejus, vel mustrem Hruztanum passam, 

de cujus pristina erga nos benevolenti1a , et ad publ icam pacem propensione, 
summaque auctoritate multum nobis pollicemur, enitamini· et elaboretis, tan­

quam ex vobis ipsis proponentes, ut magnitudo i!Hus, habita ratio11e sinceri 
et candi·di animi nostri, quo în magnitudinem illius, ut rnanifestu1n est, affect i 
sttmus, sal tem pro iis locis, quae adhuc in Transsylvania tenemus, vei si 
nec ista ullo pacto obtineri possint, saJ:tem pro caeteris dominiis, oppidis, 

castris, arcibus et loeis, eontndemque redditibus et proventib11s, quae in Hun­

garia, Dalmatia, Croatia et Sclavonia, terra marique non ipsi modo tenemus, 

secl subditi quoque LlOstri cujuscunque status et ordinis tenent, perinde ac 

caeterorum regnorum et provinciarnrn occasione, pacis vd induciarnm aliquot 
a!lnos, honestis et tolerabil ibus conditionibus, sub •. honesto etiam honorario 

munere, quotannis magnitudini ejus, et passi,s suis pencle11do nobiscum i1neat, ut 

tandem non frustra nos magnitudinis suae amicitiam expetivisse sentianrns, et 

sic vei etiam. rniseri subditi et coloni aliquando respirare et ab injuriîs belii